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Ljubljana Rakovnik

Mati, prihajam iz hrupa življenja. Utrujenost prevzema moje telo, še 
posebej pa dušo.

Tako težko je mirno sprejeti vse, kar se nam 
zgodi ves dan dela in boja. Stvari, s katerimi smo se 
tako sladko slepili, razočarajo. Ljudje, s katerimi bi 
bili radi dobri, nas zavračajo. In tisti, ki jim poma-
gamo v stiski, nas poskušajo izkoristiti.

Zato prihajam k tebi, Mati, kajti v meni hodi 
negotov otrok. Ob tebi pa sem močan in poln za-
upanja. Samo ob misli, da imam tako Mater, se mi 
vrne pogum. Čutim, da se opiram na tvoj laket in 
da me tvoja roka vodi. Tako morem mirno nada-
ljevati pot.

Popolnoma me prenovi, da bom lahko videl lepo stran življenja. Podpi-
raj me, da bom mogel hoditi brez strahu. Daj mi roko, da bom vedno  našel 
pravo pot. Blagoslovi  me, da bo moja navzočnost v svetu znamenje tvojega 
blagoslova. Amen.

/Ignacio Larranaga/

M AJ    2023/šte vilka    5/leto   XLI
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14. 5. - slovesnost prvega svetega obhajila;
21. 5. - sv. birma;
24. 5. - slovesni praznik Marije Pomočnice, začetek misijona, ob 

19.30 sv. maša pri Lurški kapeli, nato procesija z lučkami v cerkev, 
kjer bo slavilna molitev;

28. 5. - romarski shod ob 15.00, pride škof Turnšek;
31. 5. - zaključek šmarnic, mogoče nastop čarodejev;
10. 6. - kuhanje golaža ter moško druženje na Rakovniku;  
11. 6. - župnijski dan, pri vseh mašah ofer za pokritje stroškov in 

za obnovo. 
k 5. 
Razno:
Razmišljati o načinih pridobivanja sredstev za misijonsko prenovo. 
V času slovesnosti odpreti igrišča za parkiranje in odpreti prehod 

mimo gradu.

Sejo smo zaključili z molitvijo. 
Zapisnikarica: Barbara Berkopec

BODIMO PRIPRAVLJENI

8. srečanje moške skupine MIR z gostom, ki je bil tokrat pater Viljem 
Lovše (DJ), je potekalo v župnijski rotundi na Rakovniku 20. aprila. 

Po začetni predstavitvi svoje družine je p. Vili predstavil pomen 
metode v moških skupinah. Pravzaprav je to na nek način povezano, 
saj Vilijeva izkušnja otroštva ni bila lahka, skozi leta pa je v osebnem 
razvoju vzpostavil, tudi do najtežjih izkušenj, odrešenjski odnos, ki mu 
pomaga tudi pri delu z najtežjimi primeri, ki jih spremlja. Njegov oseb-
ni razvoj pa je poln sodelovanja z Bogom, njegovim Sinom in divjo 
gosjo, pardon, sv. Duhom. In skozi metodo predlaga takšen pristop 
tudi moškim, ki se dobivajo po Sloveniji. 

Mož ne more to postati, če ga nihče ne jemlje resno. Pričakovano 
naj bi bil to oče, a velikokrat ni. Zato se možje povezujemo, da si de-
limo zgodbe. Ne, kar sam sebi govorim, ampak to, kar slišim od dru-
gega, to me resnično preobraža. Zato vsaka zgodba šteje. Ne, ker ima 

ZAPISNIK 15. SEJE ŽUPNIJSKEGA SVETA, 
KI JE BILA 17. 4. 2023 OB 20.00 URI V ŽUPNIŠČU.

Dnevni red:
1.	uvodna molitev (Andraž Krnc)

2.	potrditev zapisnika 14. seje
3.	duhovna misel iz priročnika Župnija na sinodalni poti na aprilsko 

temo Dialog s kristjani različnih veroizpovedi in nevernimi  
(g. župnik)

4.	koledar
5.	razno

k1. 
Zaradi odsotnosti Tomaža Okorna in Aleša Tomažina je sejo vodil 
Jože Gornik. Sejo smo začeli z uvodno molitvijo, ki jo je pripravil 
Andraž Krnc.

k2.
Potrdili smo zapisnik 14. seje ŽPS. 
k3.  

Župnik je prebral odlomek iz priročnika Župnija na sinodalni poti 
in nato smo podali razmišljanja o naših izkušnjah z neverujočimi in 
verniki drugih ver.

V šolah je delež vernih otrok bistveno manjši kot pred leti. 
V SMC je polovica rednih obiskovalcev igrišča muslimanov. 
Nimamo slabih izkušenj z drugače verujočimi. 
So/smo spoštljivi drug do drugega. 
Srečujemo se na delovnem mestu, v dijaškem domu, v SMC. 
Tudi kristjani nismo vedno najboljši zgled drug drugemu.
Spodbujati dialog med sabo.
k4. 
Pregledali smo koledar:
Naslednja seja ŽPS bo 16. 5. in bo hkrati tudi srečanje ŽPS s 

škofom birmovalcem;
6. 5. - Karitas organizira  romanje po Grozdetovih poteh; 
7. 5. - pri maši ob 10.30 ministranti jubilanti;
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nekdo doktorat, ker je priden delavec ali kmet ali dober retorik, ampak 
ker je to osebna zgodba, ki jo ima vsak z življenjem, Bogom, drugimi. 
In ta ni napačna ali prava, takšna je, ni je potrebno spreminjati, je pa 
možno sprejeti, da potrebujem preobrazbo, ko sem zgrešil Vir.

Pri vprašanju novega svetovnega reda, na čelu katerega sta ume-
tna inteligenca, potrošništvo, sterilnost, vsakovrstno programiranje 
življenja in nadzor, p. Vili odgovarja: »Postni čas nas je vabil v Jezuso-
vo zgodbo duhovne in praktične zmage nad miselnostjo starega člove-
ka ali starega svetovnega reda. On začne in uvede nov in alternativni 
svetovni red ali kulturo, ki je nihče več ne more izničiti in premagati. 
To pot in smer novega svetovnega reda nam kaže Jezus, ki premaga 
skušnjave v puščavi. On premaga naše sovraštvo in maščevalnost tako, 
da jo v Kristusu vzame nase. Njegovo maščevanje je odpuščanje. To 
je resnična polnost in popolnost. Vadimo se v sprejemanju Njegovega 

daru in v podarjanju naprej. Vsak s svojimi darovi in omejenostmi. V 
tem je edini resnični novi svetovni red. Brez Njega nas zlahka prevarajo 
krinke sovraštva in maščevalnosti lažnega jaza (stari človek), ki je 
suženj strahu. Pri tem izpade resnično zaupanje v dejavno navzočnost 
Vstalega Jezusa v zgodovini.«

Vprašali smo ga tudi, kaj nam glede vloge moškega predlaga za našo 
župnijo. Povedal je zgodbo o začetkih delovanja jezuitov, ko so načrto-
vali evangelizacijo Turčije, pa so po pogovorih, veliko molitve in spet 
pogovorih, spoznali drugačen Božji načrt. Enako predlaga nam, da 
pogumno predlagamo svojo idejo, se lotimo, pogovorimo med seboj, 
molimo in ugotovimo, kaj res pomeni biti na pravem mestu v tem tre-
nutku. Saj, logično, bo imela družina prednost pred mahanjem z zasta-
vo pred parlamentom, pa naj izgleda to še tako nujno. Za druge ideje 
pa ni takoj jasno in je potreben čas, poslušanje in proces.

Je pa dobro vedeti, da se lahko podarjam, ker je to dar Njega, ki 
pravi, to je moje telo, ki se daje ...

Na koncu smo pustili še nekaj prostora za vprašanja in po kratkih 
odzivih na povedano v tem večeru zaprosili župnika Jožeta za blagoslov, 
ki ga je džentelmensko odstopil gostu, p. Viliju. Očitno se oba zavedata, 
kdo je tisti, ki zares blagoslavlja. Agape je bil po-postni in nato se nam 
kar ni mudilo domov, temveč smo se še kar pogovarjali o aktualnih 
temah. Hvaležni smo p. Viliju za njegovo pričevanje v tem večeru in 
besede, s katerimi nas je nagovoril. 

pripravljalna ekipa skupine MIR

APRILA SE ŠE DEŽ NA KAVICAH SMEJE

Zgolj zaradi pisanja o kavi in piškotih tega članka ne bi bilo. Ta 
članek je nastal, da bi pohvalil vse, ki pomagate, da se imamo 

super na nedeljskih kavicah in še izven tega. Radi smo rakovniška 
skupnost, radi dajemo ideje in se družimo. In ker nekateri še ve-
dno ne vedo, da se splača priti na kavico v SMC po polenajsti maši, 
bomo tukaj napisali nekaj o tem, da se vedno kaj dogaja. In da lah-
ko sami predlagate aktivnosti in da najboljšemu sosedu v cerkvi 
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lahko sami skuhate kavo po vašem okusu ... Pridite, ne bo vam žal.  
Predvsem je že zaživelo, da se podarjajo stvari na naši mini tržnici. 
Tako da, če ima kdo višek česa, poskrbimo, da to nekdo dobi ali da 
uporabimo v kuhinji.

Aprila smo se imeli praznično, saj smo cvetno nedeljo izkoristili za 
umirjeno kavo s priokusom odbojke, velikonočno kavo smo presekali 
s pirhi in zato smo lahko na velikonočni ponedeljek spili pravo kavo, ki 
nas je kar malo privzdignila. Po receptu irskih babic in z veliko priprav 
in iskanja pravih surovin smo pripravili skoraj pravo irsko kavo.

Če je res bila prava ali ne, ne bomo sodili tukaj, gotovo pa naslednje 
leto povabimo medse kakšnega Irca, da nam bo povedal, ali je bila kava 
OK ali ne. Nam je bila TOP, delovna skupina se je zabavala pri pripravi 
kave, postrežbi in pa tudi pri čiščenju. Tukaj pa res velja, da je v slogi 
moč.

Glavni dogodek pa je bila bela kava na belo nedeljo in pravi mini 
turnir v igrah z belo žogico, česar nekateri niso razumeli pravilno in so 
se zbrali okoli biljarda, drugi pa smo to razumeli in smo s sabo prinesli 
loparje za PING PONG. Bilo je fantastično, v župniji imamo super igralke in igralce, ki bi še 

kdaj rekreativno igrali ob večerih, tako da se javite, ker zbiramo ekipo.
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Kako je prišel do zmage Marko B. lahko razbere iz priložene slike, 
narejene na recikliranem papirju iz škatle za pizzo.

Do konca meseca sta sledili še 2 ekstra kavi, med eno smo se kot 
levi borili na odbojkarskem igrišču, ob drugi pa smo se pogovarjali o 
molitvenem dnevu za duhovne poklice.

Vsekakor, poletje prihaja in kava odhaja … Ampak do takrat ima-
mo še nekaj aktivnosti, ki jih želimo speljati in zato po nedeljski sv. 
maši ob 10:30 vse vabimo na kavo v SMC.

Še posebej pa vabimo vse fante in moške na MOŠKO DRUŽENJE, 
ki bo 10. junija popoldan na Rakovniku pri leseni hiški. Potrebujemo 
ekipe 4 moških, ki bodo v svojih kotličkih kuhali golaž. Potrebujemo 
pa tudi dobre preizkuševalce, da bodo poskusili in ocenili golaže. 

Glede vseh teh zadev se mi javite na mail: joze@nefiks.si, kjer se 
lahko tudi prijavite na prejemanje opomnikov za kavice.

Jože Gornik

ČISTILNA AKCIJA

V sklopu čistilnih akcij Za lepšo Ljubljano smo tudi v SMC-ju izve-
dli eno. S pomočjo pridnih rok in dobre volje smo počistili igrišča, 

parkirišče pred cerkvijo in se za konec sprehodili mimo blokov in nogo-
metnega igrišča na Krimu. V zahvalo za pomoč je na koncu vsak dobil 
sladoled, našlo se je tudi nekaj čipsa in soka. Vsem hvala za pomoč.

ŠOLA ZA ANIMATORJE IN ANIMATORSKA SKUPINA

Na aprilskem srečanju šole za animatorje smo pripravljali veliko 
igro. Mlajši so spoznavali teorijo, medtem ko so starejši eno igro 

spisali in komaj čakajo, da se v njej pomerijo. Po rednem srečanju je 
sledil disko Avicii večer z DJ Dominikom in Žigom. Slednji je prazno-
val svoj rojstni dan, zato je bilo še toliko bolj veselo.

mailto:joze@nefiks.si
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IZOBRAŽEVANJE O PREVENTIVNEM VZGOJNEM 
SISTEMU

Izobraževanje o preventivnem vzgojnem sistemu za vse, ki delajo z 
mladimi. Gosta srečanj sta bila salezijanca Gašper Otrin in Peter 

Končan.
Prvi del izobraževanja je imel poudarek na asistenci, kot jo pozna-

mo v salezijanskem kontekstu. Skozi srečanje smo skušali dokazati 
paradigmo, da je mladinski delavec s svojo osebnostjo najmočnejše 
vzgojno orodje. V procesu odgovarjanja na vprašanja, kdo sem in kako 
sem kot mladinski delavec, kako moja čustva vplivajo na mlade ter biti 
“z mladimi” ali biti “za mlade” pa smo spoznali tudi nekaj elementov 
geštalt pedagogike, ki na podlagi izkustva ponudi vpogled v nas same.

V drugem delu izobraževanja smo se posvetili predvsem štirim ste-
brom oratorija in trinomu. Poudarek je bil predvsem na vprašanjih 
kako biti in delati z mladimi danes po modelu don Boskovega pre-
ventivnega vzgojnega sistema, kaj pomeni mladim danes nuditi dom, 
dvorišče, šolo in župnijo, kako pri našem delu uporabljati trinom lju-
beznivost, razum, vera ter ali je delo po tem sistemu primerno samo za 
krščansko okolje ali so ta načela uporabna tudi drugje.

VSTAJENJSKI TURNIR RAKOVNIŠKIH EKIP

je zbral in povezal stalne prebivalce in obiskovalce Rakovnika. Poleg 
dijakov Dijaškega doma Rakovnik še salezijance in domače ekipe 

mladinskega centra.
Da je bil Vstajenjski turnir nekaj posebnega, so dali slutiti že poz-

dravi med ekipami, kjer se ni slišalo samo zdravo nasprotni ekipi, am-
pak tudi aleluja in Marija Pomočnica. Ob takšni pomoči je bila seveda 
zato vsaka tekma napeta in zanimiva od začetka do konca. 

Mladi so se na turnirju pomerili v dveh športih. Fantje v nogometu 
in dekleta v odbojki. V nogometu je zmago na koncu slavila prva ra-
kovniška ekipa, drugo mesto je osvojila mlajša rakovniška ekipa, tretje 
dijaki Dijaškega doma Rakovnik in zadnje salezijanci. Pri odbojki smo 
lahko videli zelo napeto in zanimivo tekmo, vendar so na koncu zma-
gale po letih izkušenejše odbojkarice dijaškega doma Rakovnik. 

Kljub skoraj vnaprej pričakovanemu izidu razporejenih mest je bilo 
na igrišču neodločeno do zadnje tekme, ker znajo mladi pokazati kva-
litete in tako smo tudi tokrat videli nepričakovane zmage ali poraze, 
zato je bilo zanimivo vse do konca. Ob takšni igri so tudi navijači imeli 
nekaj od gledanja. Kljub borbenosti ni bilo nobenih poškodb, za kar 
gre seveda zahvala tudi Bogu in Mariji Pomočnici in mladim za lepo 
igro.
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MLADINSKA SVETA MAŠA

Križ svetovnega dne mladih je priromal tudi k nam. Nagovorila nas 
je njegova naravna velikost, ki nam sporoča, da ga ne more nositi 

samo en človek. Za nas to pomeni, da povabimo k pomoči Boga in bli-
žnjega. Tudi mi smo ob njem molili za druge, ki nam pomagajo nositi 
križ. 

IZMENJAVA ANIMATORJEV

Med prvomajskimi počitnicami se je skupina naših mladih ani-
matorjev udeležila tabora medkulturne in medverske mladinske 

izmenjave na avstrijskem Koroškem, kjer so preživeli lep teden dni v 
družbi svojih vrstnikov drugih narodov in veroizpovedi. Njihov urnik 
je bil pester, saj so vsak dan prisluhnili predstavitvi druge religije in 
vere in so tako spoznavali njihove posebnosti in verske običaje. Poleg 

teorije so obiskali tudi nekaj cerkva in mošejo. Naši mladi so te vrste 
tabor zelo pohvalili iz več vidikov. Ker so se lahko o svoji veri in o 
veri drugih odprto pogovarjali in si izmenjali mnenja in ker so jim bile 
strokovno predstavljene druge vere in so si lahko na ta način ustvarili 
svojo lastno mnenje o njih. Poleg novega znanja o sebi in drugih jim 
bodo v najlepšem spominu ustala druženja in nova prijateljstva.

ŠOLA ZA ANIMATORJE PRIPRAVNIKE IN 
ANIMATORSKA SKUPINA

Šola za animatorje je bila tokrat za starejše dramska in za mlajše 
izpovedno obarvana. Pisanje pisma samemu sebi je vedno zanimivo 
početje, če veš, da boš pismo prejel čez nekaj let na svoj naslov domov. 
Po končani rednem delu je sledila velika igra, ki so jo pripravili anima-
torji na temo: človeške in Božje kreposti. Animatorji so seveda, kot se 
spodobi, osvojili vse. 
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SREČANJE MINISTRANTOV VETERANOV

Ministranti veterani so na nedeljo sv. Dominika Savija povzdignili 
slovesnost s svojim ministriranjem. Zbralo se je lepo število ve-

teranov, med katerimi so bili nekateri sprejeti za ministrante že pred 
več kot 60 leti. Pred sv. mašo so si lepo razdelili naloge, ki so jih seveda 
brezhibno opravili. Trenutno aktivni ministranti so bili tako za spre-
membo zgolj profesionalni opazovalci. Po sv. maši je sledilo že tradici-
onalno srečanje v župnikovi pisarni, ker so nam veterani zaupali nekaj 
svojih ministrantskih zgodb, iz katerih lahko ugotovimo, da so bili mi-
nistranti že takrat nagajivi. Ministrantom veteranom smo hvaležni za 
lepo sodelovanje in druženje.

MAJSKE ROŽE

Maj je zaradi nežnosti in zelene svežine gotovo eden najlepših me-
secev. Kot pravi pesnik Tone Pavček: Nekaj je v zraku …

Nekaj je v zraku. 
Lepega. Nežnega. 

Mimobežnega. 
Nekaj je v zraku.

Nekaj je v zraku, 
kot vonji cvetlic, 
kot lučke kresnic 

svetlečih v mraku.

Čuti se. Sluti. 
Kot dih in drget. 
Kot šum in šepet 
v slednji minuti.

Nekaj je v zraku, 
kar odseva v očeh, 

kar odmeva v ljudeh 
na vsakem koraku.
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Pri nas, na Rakovniku, se ta »nekaj« občuti kar trojno: skozi ves 
mesec se ob večerih sliši živžav otrok, ki prihajajo k šmarnicam, ob 
koncu maja nas čaka veliki praznik Duha, binkošti. Za našo župnijo 
pa je tudi tretji razlog, da je letošnji maj poln pričakovanja: 24. 5., na 
praznik Marije Pomočnice, se bo začel naš rakovniški misijon.

Torej kar trije razlogi, da tudi skozi branje dopolnjujemo vednost o 
svoji veri, bogatimo naš odnos do Marije, spoznavamo, kako malo po-
znamo tretjo Božjo osebo in kako velika sta bogastvo in globina prisotno-
sti Svetega duha v nas in drugih. Nenazadnje pa se tudi s pomočjo knjig 
bolje seznanimo s sodobnimi potmi oznanjevanja in utrjevanja naše vere.

O Mariji imamo na policah veliko knjig. Naj omenim samo nekaj 
novejših:

	z Catherine M. Odell: Marijina prikazovanja po svetu. Objektivno 
in dokumentirano poročilo o najodmevnejših Marijinih prika-
zovanjih.
	z Gianfranco Ravasi: Sedem Marijinih besed. Razmišljanja ob Ma-

rijinih besedah v evangelijih.
	z Anselm Grün: Marijine podobe. Razmišljanja ob Marijinih ime-

nih, s katerimi jo v molitvah in litanijah kličemo že 2000 let. Vsa-
ko ime spremlja Marijina podoba iz ene od slovenskih cerkva 
– hrana za oči in duha.

Sveti Duh je temelj in razlog hrepenenja vsakega človeškega bitja po 
dobroti, resnici, lepoti, po presežnem. Vodi nas in nas izpopolnjuje, je 
del naše bitnosti. Tako da je »naše srce nemirno, dokler se ne spočije v 
tebi, Gospod« (Avguštin, Izpovedi). Vendar če se lotimo teološke razlage 
Svete trojice in tretje Božje osebe, je branje mogoče za začetek kar pre-
zahtevno. 

	z Zato najprej priporočam bolj preprosto, vendar sporočilno bo-
gato knjižico že pokojnega teologa Tomaša Špidlika Ali poznaš 
Duha?, ki svoja razmišljanja črpa tudi iz vzhodne, pravoslavne 
duhovnosti. Predstavi in razloži tudi simbole, skozi katere se po-
javi Sveti Duh: ogenj, golob …
	z Papeški pridigar Raniero Cantalamessa je o tej temi napisal kar 

dve, po mojem mnenju zelo dobri knjigi. Prva ima naslov: Sveti 

duh in binkošti. Skozi šestnajst meditacij razmišlja o Duhu, ki 
vodi Jezusovo življenje, Duhu, ki je prišel ob binkoštih, in moči 
križa v moči Duha. Pridige so naslovljene na sodobnega človeka, 
njegov slog je tekoč in ga je lepo brati. Morda še posebno trinajsto 
meditacijo z naslovom On je naš mir, ki je zelo aktualna.
	z V drugi knjigi Spev duha: premišljevanja o himni O pridi stvar-

nik, Sveti Duh pa ga je nagovorila pesem Gregorja Nacianškega 
z istim naslovom. Njegovi verzi ga vodijo skozi premišljevanja o 
Svetem Duhu, o njegovi vlogi povezovalca, preroditelja in preno-
vitelja – tudi v naših, modernih časih.
	z Dr. Ciril Sorč v knjigi z naslovom Sveti Duh, polnost ljubezni in 

življenja predstavi izčrpen teološki pregled vednosti Cerkve o 
Svetem Duhu. Govori o Sveti trojici, o poslanstvu Svetega Duha 
v evangelijih, Cerkvi pri posamezniku in tudi v vsem stvarstvu 
(ekološki pogled Cerkve).

Kako po svetu duhovno prenavljajo župnije, kako so te lahko bolj 
žive in bolj Božje, kakšno vlogo imamo pri tem vsi, tudi mi, ki hodimo 
na Rakovnik k maši? O vsem tem pripovedujejo avtorji treh knjig o 
prenovi in misijonu v župnijah.

	z Otto Neubauer: Gremo na misijon: Priročnik za novo evangeliza-
cijo. Veliko konkretnih napotkov, s časovnico vred – ali je naša 
skupnost že dovolj svetla, da osvetli tudi svet?
	z Michael White, Tom Corcoran: Prenovitev. Obvezno branje za 

vse, ki imate radi svojo župnijo – zelo dobra knjiga o vključeva-
nju laikov, ki lahko oživijo svojo župnijo.
	z James Mallon: Božja prenova, od vzdrževanja do misijona v žu-

pniji. Za bolj osebno cerkev in predstavitev sodobnega načina 
oznanjevanja nam, površnim kristjanom – poimenovali so ga 
program Alfa.

Vsem želim, da bi na koncu meseca ob tako
bogatem dogajanju na Rakovniku 
nabrali čim lepši duhovni šopek tudi zase!                                       

Lucija Magajna    
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MAJ 

PET, 12. 5.: ob 18.30 začetek birmanske 9-dnevnice; ob 19.15 so prve večernice v 
cerkvi ob prazniku Marije Dominike Mazzarello, soustanoviteljice 
sester hčera Marije Pomočnice.

NED, 14. 5.: 6. velikonočna nedelja – nedelja turizma; ob 10.30 praznik prvega 
svetega obhajila.

PON, 15. 5.: po večerni sveti maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.
TOR, 16. 5.: ob 17.30 srečanje birmancev, staršev in botrov s škofom birmovalcem; 

ob 19.15 srečanje Župnijskega pastoralnega sveta s škofom birmo-
valcem.

ČET,  18. 5.: slovesni praznik Gospodovega vnebohoda; uro pred večerno sveto 
mašo molitev pred Najsvetejšim.

NED, 21. 5.: 7. velikonočna nedelja – nedelja sredstev družbenega obveščanja; ob 
10.00 praznik svete birme; sveta maša ob 9.00 odpade.

PON, 22. 5.: po večerni sveti maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim; odprte 
bodo prijave na poletni oratorij na: rakovni.si

TOR, 16. 5.: ob 20.00 sestanek oratorijskih voditeljev.
SRE, 24. 5.: slovesni praznik Marije Pomočnice kristjanov, zavetnice naše župnije; 

večerna sveta maša bo ob 19.30 pri Lurški kapeli (lepo vreme), pro-
cesija z lučkami in slavilni večer v cerkvi; uradni začetek celoletnega 
misijona na Rakovniku.

ČET,  25. 5.: uro pred večerno sveto mašo molitev pred Najsvetejšim; v Šentvidu je 
koncert sodobno krščanske glasbe Ritem srca.

SOB, 27. 5.: izlet šmarničarjev v Terme Čatež; prijave so na spletu.
NED, 28. 5.: BINKOŠTI; romarski shod ob 15.00 - procesija in sveta maša pri lur-

ški kapeli; popoldansko slovesnost vodi upokojeni nadškof Marjan 
Turnšek. 

PON, 29. 5.: po večerni sveti maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.
SRE, 31. 5.: zaključek šmarnic; ob 18.30 zahvalna maša za + sobrata Jožeta Zadravca; 

po sveti maši kulturni program; po sv. maši bo ob zaključku šmarnicv 
SMC-ju  čarodejska predstava.

JUNIJ  

ČET, 1. 6.: uro pred večerno sveto mašo molitev pred Najsvetejšim; ob 19.30 koncert 
OŠ Oskarja Kovačiča.

PET, 2. 6.: prvi petek; obisk bolnikov; pri sveti maši izročitev Jezusovemu Srcu; ob 
19.30 zaključni piknik Šole za animatorje in animatorsko skupino.

SOB,  3. 6.: prva sobota; pri sveti maši izročitev Marijinemu Srcu.
NED, 4. 6.: Nedelja Svete Trojice;  prva nedelja v mesecu, nabirka je namenjena za 

obnovo svetišča v pripravi na 100 let posvetitve; pri sv. maši ob 10.30 
bo sprejem novih animatorjev.

PON, 5. 6.: po večerni sveti maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.
ČET, 8. 6.: slovesni praznik svetega Rešnjega telesa in krvi. Po večerni sv. maši je 

telovska procesija.
PET, 9. 6.: v Želimljem začenjajo odbojkarice športno-družabni vikend.
SOB, 10. 6.: ministrantski kviz ob 10.00; v Torinu bo v diakona posvečen salezijanec 

Gregor Markelc SDB; ob 16.00 moški večer ob kuhanju golaža in raz-
mišljanju ob potopisu po poteh apostola Pavla.

NED, 11. 6.: 10. nedelja med letom – župnijski dan: jubilanti, zaključek verouč-
nega leta; pri sveti maši ob 10.30 sodelujejo veručenci vseh razredov; 
veroučenci 9. r. prejmejo priznanje za zvesto obiskovanje verouka; 
zakonski jubilanti bodo obnovili zakonske obljube.

V CERKVI POZDRAVLJAMO NOVE ČLANE:
Viktor Gorenc Filip Peterlin

V VEČNOST SO SE PRESELILI:
Frančišek Zabukovec, 1932 Pavel Mlakar, 1935
Milan Jurič, 1960 Leon Žitnik, 1937
Veronika Hajdarovič, 1940 Roman Gracar, 1950

ZAČETEK LETA MISIJONA 
Gremo na misijon!
V sredo, 24. maja 2023, na praznik Marije Pomočnice, bo ob 

19.30  slovesna sveta maša pri Lurški kapeli, v zahvalo in priprošnjo 
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naši materi Mariji. Hkrati bomo s to slovesno sveto mašo uradno začeli 
župnijski misijon.

Naslednje leto bomo ravno v maju praznovali 100-letnico posvetitve 
svetišča Marije Pomočnice. In da se bomo na ta praznik duhovno pripra-
vili, bo celo leto potekal župnijski misijon. Namen misijona je, da se vsi 
župljani med seboj medgeneracijsko povežemo, okrepimo naše župnij-
sko občestvo, da med ljudi širimo srečo in veselje, hkrati pa poglobimo 
naš odnos z Bogom. Nosilci misijona bomo župljani sami, saj ima prav 
vsak izmed nas nekaj za povedati. Vsak izmed nas ima svojo izkušnjo 
vere, ki jo lahko preda ostalim. Ni nujno, da smo teološko podkovani. 
Važno je le to, da znamo predati pomembno sporočilo vsem v današnjem 
svetu. To sporočilo pa je, da smo vsi Božji ljubljeni otroci, da ima Bog rad 
prav vsakega izmed nas in je ustvaril svet iz ljubezni do nas ter da smo 
prav vsi poklicani k večnemu življenju. Jezus Kristus nas je odrešil s svojo 
smrtjo na križu in nam s svojim vstajenjem pokazal pot življenja.

ZAKAJ SE ZBIRAJO SREDSTVA ZA OBNOVO
Preden boste rekli, ojoj, ravno smo dali za cerkev za to, pa za ono se 

spomnimo da je v pismu Korinčanom  zapisano: „Vsakdo naj da, ka-
kor se je v srcu odločil, ne z žalostjo ali na silo, kajti Bog ljubi veselega 
darovalca. , 2 Kor 9,7.

V pripravi na 100 letnico posvetitve cerkve Marije Pomočnice sta že 
stekli obe pripravi, tako duhovne, ki se bo kmalu začela z enoletnim misi-
jonom kot z obnovo našega svetišča. Za materialno obnovo, že nekaj časa 
namenjamo nabirke prve nedelje. Dejstvo je,da vsi radi pridemo v svetlo 
cerkev, čisto, okrašeno z rožami in v kateri nas sprejmejo odprtih rok in 
kjer lahko prisluhnemo čistemu zvoku naših glasbenikov, brez hreščanja 
ozvočenja. Seveda tega ne more biti brez prenove ali obnove nekaterih 
ključnih zadev v cerkvi po vseh teh letih. Delovna skupina se je odloči-
la za minimalne posege, po pa vseeno pomeni tudi prenovo ozvočenja, 
osvetlitve in še marsičesa. Veseli smo, da ste se nekateri že odzvali na 
naše prošnje za donacijo denarja, ostale pa bi radi spodbudili, da enkrat 
ali večkrat prispevate po svojih zmožnostih. Zapomniti si moramo, da je 
tudi dar „uboge vdove“ tisti ki šteje. Dejstvo je, da imajo nekateri več in 

drugi manj, koliko pa bo kdo potem uporabljal cerkev, pa je na nas samih. 
Začeli smo dobro, imamo jasno vizijo in v pripravi je tudi načrt prenove. 
Počasi se bomo lotili tudi dogodkov, kjer bomo zbirali sredstva. Vsakdo 
pa bo lahko pomagal tudi s svojim delom, ko se bo enkrat začela obnova. 
Vsekakor pa se obračamo sedaj na vse župljane, da po svojih močeh po-
magate pri zbiranju sredstev, tudi z idejami, komu bi še lahko rekli ali kaj 
bi lahko naredili. Že sveti Pavel iz Tarza pravi, da naj bi verniki del svojih 
dohodkov darovali v podporo Cerkvi, vsak po svojih zmožnostih seveda. 

Pa velik boglónaj vsem! Od vseh, ki se trudimo, da bi bil Rakovnik 
odprt za vse.

DAN ODPRTIH VRAT V GLASBENI ŠOLI RAKOVNIK
Glasbena šola Rakovnik že drugo leto zapored odpira vrata svojih 

učilnic. Lansko leto smo se veselili vseh vas, ki ste nas obiskali in smo 
hvaležni tudi za tiste, ki ste v tem šolskem letu postali del naše glasbene 
šole. Tudi letos za vas pripravljamo zanimiv in pester program. Vabimo 
vse mlade nadobudne glasbenike, ljubitelje glasbe na dan odprtih vrat, 
ki bo v ponedeljek, 15. maja od 16.00 do 17.30. Lepo vabljeni otroci, ki 
boste na dnevu odprtih vrat lahko spoznavali različne inštrumente in od 
blizu videli, kako poteka pouk in učenje posameznega inštrumenta. Dan 
odprtih vrat bomo sklenili ob 17.30 uri s slavnostnim koncertom učencev 
glasbene šole Rakovnik. 

Mi se že veselimo srečanja z vami, vsi prisrčno vabljeni!
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Spet kliče nas venčani maj, 
k Mariji v nadzemeljski raj.

Vem za načrte,  
ki jih imam z vami, govori Gospod:  

načrte blaginje in ne nesreče,  
da vam dam prihodnost in upanje. 

Jer 29,11



Župnijski urad Ljubljana Rakovnik
Rakovniška 6, 1108 Ljubljana

tel: 01 427 14 59, n.c. 01 427 30 28
www.donbosko.si/rakovnik
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Salezijanska knjižnica  
Rakovnik vabi  

Dobrodošli v knjižnici:
TOR: 13.30–17.00;  
SRE 9.00 –12.00;  
ČET 9.00–12.00

Vhod mimo sprejemnice,  
kjer vas usmerijo  

do knjižnice.

ŽUPNIJSKA  
KARITAS RAKOVNIK

Dežurstvo:  
četrtek, 25. maja 2023,  

od 17. do 19. ure.

TRR: 02058-0253398959 NLB. 
Hvala za vsak dar.
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V maju molimo: za gibanja in 
skupine v Cerkvi. Molimo, da bi 
gibanja  in skupine v Cerkvi vsak 
dan odkrivale svoje poslanstvo 

evangelizacije in s svojimi 
karizmami služile potrebam sveta.


